

**Komunikat dla inwestorów ogólnodostępnych stacji ładowania pojazdów elektrycznych dużej mocy/pojazdów ciężarowych spełniających wymagania AFIR w związku z uruchomieniem przez NFOŚiGW programów finansowania tych obiektów oraz budowy elektroenergetycznej sieci zasilającej do nich**

W związku z uruchomieniem przez NFOŚiGW programu priorytetowego, w zakresie dofinansowania budowy stacji ładowania pojazdów elektrycznych dużej mocy oraz realizacji zasilania podstawowego do nich, TAURON Dystrybucja S.A. informuje o sposobie postępowania w zakresie programu wsparcia NFOŚiGW na budowę stacji ładowania, dla lokalizacji, dla których nie ma wydanych warunków przyłączenia lub wydane dotychczas warunki przyłączenia nie przewidują budowy zasilania do granicy działki, na której ma być posadowiona stacja ładowania:

1. Dzierżawca MOP lub operator ogólnodostępnej stacji ładowania (OOSŁ) (dalej zwani razem jako „inwestor/inwestorzy”), występuje do TAURON Dystrybucja S.A. z „Wnioskiem o wydanie oświadczenia o zapewnieniu dostaw energii elektrycznej do stacji ładowania pojazdów elektrycznych dużej mocy, spełniającej wymagania rozporządzenia (UE) 2023/1804 (AFIR)” – dalej „Wniosek”. W przypadku, gdy inwestor posiada już wydane warunki przyłączenia do sieci TAURON Dystrybucja S.A. lub dla wskazanej lokalizacji stacji ładowania były już wydane warunki przyłączenia dla GDDKiA, wraz z Wnioskiem inwestor składa oświadczenie posiadacza o rezygnacji z wydanych warunków przyłączenia dla lokalizacji wskazanej we Wniosku o wydanie oświadczenia o zapewnieniu dostaw energii oraz zwolnieniu TAURON Dystrybucja S.A. z obowiązku zawarcia umowy o przyłączenie dla tych warunków.
2. Na podstawie Wniosku inwestora, po otrzymaniu przez TAURON Dystrybucja S.A. pozytywnej decyzji NFOŚiGW o przyznaniu dofinansowania dla TAURON Dystrybucja S.A. na zakres rozbudowy sieci wraz z budową przyłącza zapewniający przyłączenie do sieci OOSŁ, TAURON Dystrybucja S.A. wydaje inwestorowi dokument Oświadczenia zapewnienia dostaw energii elektrycznej do stacji ładowania pojazdów elektrycznych dużej mocy, spełniającej wymagania rozporządzenia (UE) 2023/1804 (AFIR) (dalej „Zapewnienie dostaw”). Po otrzymaniu Zapewnienia dostaw od TAURON Dystrybucja S.A., inwestor składa dokumenty w konkursie NFOŚiGW na dofinansowanie budowy stacji ładowania.
3. Po wygraniu przez inwestora konkursu NFOŚiGW, podpisuje on umowę z NFOŚiGW, która zawiera warunek, że pierwsza wypłata środków uzależniona jest od dostarczenia przez niego kopii umowy o przyłączenie do sieci, zawartej przez inwestora z TAURON Dystrybucja S.A., o odpowiedniej mocy docelowej, wg wymogów AFIR.
4. Inwestor, po podpisaniu ww. umowy z NFOŚiGW (ewentualnie po otrzymaniu pisma o wyborze do dofinansowania lub decyzji o zarekomendowaniu do dofinansowania) składa, w terminie obowiązywania Zapewnienia dostaw, do TAURON Dystrybucja S.A. wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci (wydawane warunki będą obejmowały budowę przyłącza do granicy działki, na której ma zostać posadowiona stacja ładowania), a po ich otrzymaniu niezwłocznie podpisuje z TAURON Dystrybucja S.A. umowę o przyłączenie do sieci. Przed zawarciem z inwestorem umowy o przyłączenie do sieci, TAURON Dystrybucja S.A. podpisuje z NFOŚiGW umowę na dofinansowanie zgodnie z otrzymaną decyzją, o której mowa w pkt. 2. Podpisana umowa o przyłączenie do sieci, będzie podstawą dla NFOŚiGW do wypłaty pierwszej transzy funduszy dla inwestora i TAURON Dystrybucja S.A.